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Fællesteamet
for Misbrug  
og Psykiatri
Holstebro Kommune  
og Regionspsykiatrien Vest



Fællesteamet
Fællesteamet består af repræsentanter fra både Regionspsykiatri og kom-
mune. I teamet indgår fast: en sygeplejerske fra Regionspsykiatrien Vest, en 
repræsentant fra den kommunale misbrugsbehandling, en socialrådgiver 
fra Skovvang, samt en socialrådgiver med myndighedsfunktion fra Socialaf-
delingen.

Formålet er at mødes om at sikre det forpligtende tværsektorielle samar-
bejde omkring borgere med – eller hvor der er mistanke om – psykisk 
sygdom og brug af rusmidler. Med Fællesteamet sikres samarbejde og tæt 
koordinering i forhold til borgere i målgruppen. Formålet er at sikre overblik 
og fælles retning, således at indsatserne kan leveres koordineret og så vidt 
muligt højne livskvaliteten for borgere, der både har psykiatriske og rusmid-
delrelaterede problemstillinger. 

Målgruppen for Fællesteamet er borgere, som både har en psykiatrisk lidelse 
og brug af rusmidler, og hvor der er behov for en indsats fra flere forskellige 
aktører og sektorer. I teamet er der ligeledes mulighed for at drøfte borgere, 
hvor man blot har mistanke om, at der er tale om en dobbeltdiagnose prob-
lematik, hvor det anses nødvendigt med en tværsektoriel indsats.

Fællesteamets opgaver:
 At være bindeled mellem misbrugsbehandling, de sociale  
 myndigheder og Regionspsykiatrien.

 At drøfte relevante sager med henblik på gensidig sparring og  
 koordinering, samt at aftale rolle- og opgavefordeling i den  
 konkrete sag.



 I ansvars- og opgavefordelingen kan teamet tage initiativ til, at der  
 udfærdiges en koordineret indsatsplan for den pågældende borger.

 At være med til at lette sagsgangen i forhold til indsatsen for den  
 enkelte borger, f.eks. ved at aftale og iværksætte tiltag.

 At invitere relevante aktører i forhold til de sager, som teamet  
 dagsordensætter på møderne. F.eks. egen læge, sagsbehandler i  
 Socialafdelingen, Jobcenter, mentor, Center for Social Indsats og  
 Center for Psykiatri.

 At sikre gensidig information om behandlingstilbud inden for  
 rusmiddel og psykiatri i Holstebro Kommune og Regionspsykiatrien.

 At opdatere hinanden på ny viden og dermed sikre faglig opdatering i  
 forhold til forskning, metodebrug mv.

Kontakt til Fællesteamet:
 Alle, der arbejder med eller kommer i kontakt med borgere, der  
 tilhører målgruppen, kan henvende sig til Fællesteamet med henblik  
 på at få en sag drøftet.

 Henvendelse kan ske til Anne-Marie Steen Schrøder 
 Tlf.: 96 11 40 41 
 stofbehandlingen@holstebro.dk - Skriv “Fællesteam” i emnefeltet.

 Henvender har ansvaret for, at der forud for drøftelsen af sagen i  
 Fællesteamet er indhentet borgerens samtykke til dette. 

 Henvender udfylder Fællesteamets sagsskema forud for dagsorden- 
 sættelsen på mødet (dette tilsendes ved henvendelse til Fællesteamet  
 senest ugen før)

 Den, som ønsker en sag drøftet i Fællesteamet, fremlægger sagen og  
 har ansvaret for, at relevante aktører er inviteret med til mødet.

 Det ligeledes vedkommendes opgave at dokumentere i borgerens  
 sagsskema/sag hvad der er drøftet og besluttet i Fællesteamet.  
 Der følges op på sagen efter 3 mdr.

 Har det ikke været muligt at sikre borgerens samtykke til drøftelse i  
 teamet, kan sagen drøftes på et mere generelt plan og i anonymiseret  
 form.



Fællesteamets  
faste deltagere:
Anne-Marie Steen Schrøder, funktionsleder,  

Center for Rusmiddel og Forebyggelse,  
Socialafdelingen, tlf. 96 11 40 41 

Repræsentant fra Myndighed Social  
Socialafdelingen, tlf. 96 11 75 97

Socialrådgiver, Specialcenter Skovvang,  
Socialafdelingen, tlf. 96 11 36 27

Pia Appel, sygeplejerske,  
Team for ADHD og Dobbeltdiagnoser

Regionspsykiatrien Gødstrup
Tlf: 78 47 45 00

4. udgave jan. 2023


